
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 012/2025 
 

 
 

              EMENTA: Nomeia servidor em Cargo em Comissão e dá 
outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições conferidas por 
lei: 

 
 
                               DECRETA 
 
 

Art. 1º - Nomear na data de 02/01/2025, BRUNO 
BERTELONI SILVA SANTOS, portador da Cédula de Identidade 13.104.912-9 e 
inscrito no CPF/MF 093.909.009-05 para ocupar o cargo de Chefe de Divisão de 
enfermagem - Departamento Municipal de Saúde, simbologia CC 12. 

 
Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se  as disposições em contrário. 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos  dois dias do mês de 

janeiro  do ano de dois mil e vinte e cinco.  
 
 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

1

Arapuã, Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  965



 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

  
 

 
 

DECRETO N.º     022/2025 
 

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em 
Comissão e dá outras providências 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 

 

                              Art.  1º - Nomear em 06/01/2025, o Sr. José Ramos 
Alvares Sobrinho, portador do RG 9.192.529-0 SSP/PR, e inscrito no CPF 
nº 565.423.309-25 para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Transportes 
– Departamento Municipal de Obras Viação e Serviços Urbanos - 
Simbologia CC 12   
 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 

   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos seis dias do mês de 

Janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 
                                                   
 

 

 

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

2

Arapuã, Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  965



 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

  
 

 
 

DECRETO N.º     023/2025 
 

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em 
Comissão e dá outras providências 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 

 

                              Art.  1º - Nomear em 09/01/2025, a Sra.  Carina da Silva 
Rocha, portadora do RG 13.815.640-0 SSP/PR, e inscrito no CPF nº 
107.583.129-62 para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Arquivos 
Administrativos – Departamento Municipal de Administração - Simbologia 
CC 09   

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos nove dias do mês de 

Janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 
                                                   
 

 

 

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

3

Arapuã, Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  965



 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

  
 

DECRETO N.º     024/2025 
 

EMENTA: Nomeia Funcionário em Cargo em 
Comissão e dá outras providências 

 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais 
contidas em Lei; 

 
 

DECRETA: 

 

 

                              Art.  1º - Nomear em 09/01/2025, Carlos Henrique 
Macena do Santos, portador do RG 13.747.811-0 SSP/PR, e inscrito no CPF 
nº 106.425.599-02 para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Planejamento 
Escolar – Departamento Municipal de Educação e Cultura - Simbologia CC 
10.   

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
   Art.  3 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

    Paço Municipal Hélio Mathias, aos nove dias do mês de 
Janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

                                                   
 

 

 

 

 

MANOEL SALVADOR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

4

Arapuã, Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  965



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
 
 
  

 

PORTARIA Nº 09/2025 

 

 

                              EMENTA: Altera Função Gratificada de servidor Efetivo ocupante de 
Cargo em Comissão e dá outras providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições legais contidas 
em Lei. 

 
 

RESOLVE: 
 
 
                                Art.1º - Fica alterado a partir de 02/01/2025, a Função 
Gratificada de FG 08 para FG 10, da servidora CRISLAINE DE OLIVEIRA NEVES 

SANTOS, portadora do Rg. 10.866.512-2 ocupante do cargo de Chefe da Divisão Pessoal – 
Departamento de Recursos Humanos. 
 

                        Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
   Dê-se-lhe ciência: 
 
   Publique-se e Registre: 
     

Paço Municipal Hélio Mathias, aos seis dias do mês de Janeiro 
do ano de dois mil e vinte e cinco. 

                                             
 
     
                         
 
 

MANOEL SALVADOR 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ  

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

5

Arapuã, Quinta-Feira, 09 de Janeiro de 2025  Edição Nº:  965


